
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ужовская средняя школа 

 

 ПРИКАЗ 

03.03.2017                                                                                                                №61   

        

О результатах организации работы по выбору модуля в рамках учебного 

курса "Основы религиозных культур и светской этики" 

 

        На основании приказа от 03.02.2016  №27  «Об организации работы                                                                                                                         

по выбору модуля в рамках учебного курса «Основы религиозных культур и светской 

этики», с целью подготовки выбора в  2017/2018 учебном году  комплексного учебного 

курса  "Основы религиозных культур и светской этики" (далее – ОРКСЭ), ознакомления 

обучающихся и родителей (законных представителей) с задачами курса, его структурой, 

содержанием, организацией изучения, обеспечения свободного и компетентного выбора  

одного из шести модулей курса ОРКСЭ учителя Брежнева А.Н., Хмелева М. провели  

родительские собрания в 3-х классах по вопросам введения комплексного учебного 

курса ОРКСЭ. 

      На родительских собраниях учителя ознакомили родителей (законных 

представителей) с особенностями содержания каждого модуля, содержанием программы 

и учебников по каждому модулю курса ОРКСЭ. Родители (законные представители)  

написали заявления о выборе модуля для обучения своего ребенка: в МБ ОУ Ужовской 

СШ и филиале МБОУ Ужовской СШ-Ильинской ОШ родители (законные 

представители)  выбрали для изучения модуль "Основы православной культуры" 

(Приложение 1). Результаты выбора были оформлены в каждом классе в листе сводной 

информации. Результаты  выбора родителей (законных представителей) в целом по 

общеобразовательной организации были оформлены Матвеевой С.В., заместителем 

директора в «Листе сводной информации о результатах выбора родителями (законными 

представителями) обучающихся модулей комплексного учебного курса «Основы 

религиозных культур и светской этики», который был заверен директором школы и 

председателем управляющего совета школы  (Приложение 2).                                 

     На основании вышеизложенного  

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ: 

Организовать обучение обучающихся  4 классов в 2017-2018 учебном году в МБ ОУ 

Ужовской СШ и филиале МБОУ Ужовской СШ-Ильинской ОШ по модулю "Основы 

православной культуры".  

 

Директор школы                                                                                                Т.В.Добряева 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

к приказу №61 от 03.03.2017 

 

 

Лист сводной информации 

о результатах выбора родителями (законными представителями) обучающихся 

модулей комплексного учебного курса«Основы религиозных культур и светской 

этики» 

 

«18» февраля  2017 г. 

Директор    МБ ОУ Ужовской СШ, п. Ужовка, Починковского муниципального района ___   
 

Т.В.Добряева 

Председатель  управляющего совета  школы                                            Молявина О.Б.  

 

 

 

 

 

Образовательная организация МБ ОУ Ужовская СШ, п. Ужовка, 

Починковского муниципального района 

(наименование, место нахождения) 

Название модуля Число учащихся (число цифрами и 

письменно) 

Основы православной культуры 24 (двадцать четыре) 

Основы исламской культуры 0 

Основы буддийской культуры 0 

Основы иудейской культуры 0 

Основы мировых религиозных культур 0 

Основы светской этики 
 

0 



Приложение 1  

к  приказу №61  от 03.03.2017 

 

 
Информация  

о выборе родителей (законных представителей)  

модуля изучения курса "Основы религиозных культур и светской этики"  

в  МБ ОУ Ужовской СШ 

 

Общее количество 3-х 

классов в 

общеобразовательном 

учреждении , в 

которых будет 

преподаваться курс 

ОРКСЭ в следующем 

2016/17 учебном году 

Общее 

количество 

обучающихся 

3-х классов, в 

которых будет 

преподаваться 

курс ОРКСЭ в 

следующем 

учебном году 

Наименование 

модуля 

Планируемое 

количество 

обучающихся 4-х 

классов в 

2016/2017 учебном 

году для изучения 

курса* 

Планируем

ое 

количество 

учителей, 

преподающ

их курс 

Номер и дата 

протокола 

родительского 

собрания  

Количест

во 

присутст

вующих 

родителе

й на 

собрании

/ 

представ

ителей 

религиоз

ных 

конфесси

й 

(указать) 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Основы 

православной 

культуры" 

24 2 №4  от 

18.02.2017 

24 

"Основы 

исламской 

культуры" 

    

"Основы 

буддийской 

культуры" 

    

"Основы 

иудейской 

культуры" 

    

"Основы 

мировых 

религиозных 

культур" 

    

"Основы 

светской этики" 

    

ИТОГО: ** 24 2  24 

 

Примечание:  



* По итогам выбора родителями (законными представителями) обучающихся модуля курса ОРКСЭ. 

** Общее количество обучающихся 4-х классов в 2016/2017  учебном году  

"Общее количество обучающихся в 3-х классах, в которых будет преподаваться курса ОРКСЭ в следующем 

учебном год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


